[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ  НАРОДНОЙ  РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 403  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 403 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР)

ПРИКАЗ

_____________                                                                                                             № ______

О проведении конкурса блинов
на Масленицу «Ай, да блин!»

	В соответствии со ст.28,30 Федерального закона от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», на основании годового плана работы ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 403 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР, с целью приобщения к национальным традициям, ознакомления детей с народным праздником «Масленица»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период 24.02.2025-28.02.2025г. в ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 403 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР конкурс блинов на Масленицу «Ай, да блин!» (далее - конкурс)
2. Утвердить Положение о проведении конкурса (Приложение 1).
3. Утвердить состав жюри конкурса (Приложение 2).
4. Назначить ответственными за организацию и проведение конкурса заместителя заведующего по ВМР Бахурец Л.И., старшего воспитателя Попенко Н.А.
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего по ВМР   Бахурец Л.И.

Заведующий         ___________                                              В.Н. Гребельская

Приложение 1
к приказу от ________2025 № ____

Положение
о конкурсе блинов на Масленицу
«Ай, да блин!»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. 	Конкурс является конкурсным мероприятием, которое организуется для родителей воспитанников и сотрудников ГКДОУ
1.2. 	Настоящее положение определяет цели и задачи конкурса, порядок его организации, проведения, критерии оценки, категории участников конкурса, подведения итогов и награждения победителей.
1.3. 	Программа конкурса предусматривает работу жюри, которое оценивает конкурсные работы.
1.4. 	Конкурс организуется в форме видео ролика, заявленных на конкурс.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА
[bookmark: _Hlk191826773]2.1. 	Цель конкурса: приобщение к национальным традициям.
2.2. 	Задачи конкурса:
- создание праздничной атмосферы;
-сохранение традиций русской кухни;
-сплочение родительской общественности и коллектива детского сада посредствам совместного участия в конкурсных номинациях.

3.УСЛОВИЯ, СОДЕРЖАНИЕ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
3.1. 	Для участия в конкурсе участникам необходимо предоставить видео материал, и предоставить не позднее срока указанного в положении.
3.2. 	Конкурс организуется в виде просмотра видео материала.
3.3. 	Конкурс проводится с 24.02.2025г. по 28.02.2025г.
3.4. 	Подведение итогов конкурса 03.03.2025 г.

4. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
4.1. 	Участниками конкурса могут стать:
- Родительская общественность с детьми;
- Педагоги и помощники воспитателя;
- Воспитатели возрастных групп;
Специалисты детского сада, обслуживающий персонал детского сада.

5. НОМИНАЦИИ КОНКУРСА
5.1. Участники конкурса могут принять участие в нескольких номинациях:
5.2. Номинации конкурса:
- «Лучший рецепт блинов»;
- «ПП – рецепт блинов»;
- «Вкусная начинка»;
- «Бабушкин блин»;
- «Семейные традиции»;
- «Русская классика»;
- «Крылатый, мохнатый да масляный»;
- «Ай, да блин»
6. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ
6.1. Каждое видео  оценивается членами жюри  по пяти бальной системе по следующим критериям:
- Рецептура
- Необычность, креативность, творчество.
- Видео  презентация.
- Внешний вид конкурсантов, оформление стола.
- Оригинальность сервировки.

7. НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА
7.1. По результатам работы жюри, 03.03.2025г участники конкурса награждаются сертификатами, в каждой номинации.

Приложение 2
к приказу от ________2025 № ____

	Состав жюри
1. 	Гребельская Виталина Николаевна- заведующий ГКДОУ
2. 	Бахурец Лилия Ивановна- заместитель заведующего по ВМР
3.	Акулова Ирина Анатольевна- педагог-психолог
4.	Терехова Наталья Владимировна- шеф повар ГКДОУ
5. 	Чеботарева Наталья Михайловна- учитель логопед
image1.png